МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

   20.09.2013г.                                                                                                     № 43
О порядке внесения платежей по самообложению граждан
Чилинского сельского поселения

В соответствии с частью 5 статьи 7 Устава муниципального образования «Чилинское сельское поселение» с целью реализации решения референдума Чилинского сельского поселения от 8 сентября 2013 г. «О введении самообложения граждан»
Совет Чилинского сельского поселения  РЕШИЛ:

I. Утвердить следующий порядок внесения платежей по самообложению граждан Чилинского сельского поселения:
1. Платежи самообложения в сумме, утвержденной решением референдума Чилинского поселения от 8 сентября 2013 года «О введении самообложения граждан», осуществляются гражданами один раз в год в полном объеме или два раза в год частями, за исключением граждан, определенных решением Совета Чилинского сельского поселения  № 42 от 20.09.2013г., которым сумма платежа снижена до 100 рублей в год.
2. Специалист по управлению делами сельского поселения предоставляет в бухгалтерию администрации списки граждан, подлежащих участию в самообложении, два раза в год, по состоянию на 1 января и на 1июля.
3. Определить места приема платежей: администрация Чилинского сельского поселения в с. Чилино, рабочие места администраторов в с. Базой и в с. Батурино, Дом культуры в дер. Ерестная.
4. Принять за основу образец извещения для информирования граждан, проживающих на территории поселения, о необходимости внесения суммы или остатка платежа по самообложению согласно приложению № 1.
5. Установить форму квитанции, подтверждающей факт внесения разового платежа в кассу администрации сельского поселения согласно приложению № 2.
6. Определить срок внесения платежей  в течение одного месяца после получения извещения.

7. Предусмотреть возможность отсрочки внесения платежа на срок до трех месяцев в случае  подачи заявления на имя Главы  сельского поселения с указанием уважительных причин.

8. С целью использования возможности оформления и предоставления документов для получения дополнительных средств из областного и районного бюджетов установить срок окончания платежей до 1 декабря.
II. Платежи по самообложению, не внесенные в установленный срок, взыскиваются администрацией Чилинского поселения в порядке, установленном федеральным законодательством для взыскания не внесенных в срок налогов и неналоговых платежей.
Глава Чилинского

Сельского поселения:                                                                       С.А. Гаврилов